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اقتصادی

 تصویب بخشنامه 
بودجه سال ۱۴۰۳ 

هفتمین جلسه شورای اقتصاد به 
ریاست معاون اول رئیس‌جمهور 
برگزار شد و بخشنامه بودجه 
سال ۱۴۰۳ کل کشور مورد بررسی 
و تصمیم‌گیری قرار گرفت.  به 
اطلاع‌رسانی  پایگاه  گزارش 
دولت، محمد مخبر در این جلسه 
با قدردانی از سازمان برنامه و 
بودجه به‌خاطر تدوین به‌موقع 
پیش‌نویس بخشنامه بودجه 
سال ۱۴۰۳ و طرح آن در جلسه 
شورای اقتصاد، بر لزوم انطباق 
این بخشنامه با سیاست‌ها و 
رویکردهای اصلی برنامه هفتم 

توسعه کشور تأکید کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین 
بر اهمیت اصلاح ساختار بودجه 
کشور به عنوان یک اولویت مهم 
تأکید و سازمان برنامه و بودجه را 
مکلف کرد این موضوع را بویژه 
در تدوین برنامه‌ها و سیاست‌ها 
به طور جدی در دستور کار خود 

دهد. قرار 
رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز 
گزارشی از پیش‌نویس بخشنامه 
بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور ارائه 
کرد و گفت: تلاش شده است 
که مضامین اصلی سیاست‌های 
کلی برنامه هفتم توسعه در این 

بخشنامه گنجانده شود.
وی همچنین به ارائه توضیحاتی 
و  ها  د یکر و ر ص  خصو ر  د
سیاست‌های کلان بودجه سال 
۱۴۰۳ کل کشور پرداخت و افزود: 
مضمون محوری بخشنامه بودجه 
۱۴۰۳ رشد اقتصادی عدالت‌محور 
مبتنی بر مردمی‌سازی اقتصاد و 
ارتقای بهره‌وری کل عوامل تولید 

. ست ا
در این جلسه که وزرای نیرو، 
صنعت، ‌معدن و تجارت و جهاد 
کشاورزی نیز حضور داشتند، پس 
از بحث و تبادل نظر مقرر شد 
بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۳ کل 
کشور با اعمال برخی اصلاحات و 
بررسی در کمیسیون ابلاغ شود.

تمدید فاینانس احداث سد و 
نیروگاه برقابی خرسان)۳( از 
دیگر موضوعاتی بود که در این 
از  پس  و  ح شد  مطر جلسه 
توضیحات وزیر نیرو به تصویب 
رسید. اجرای سامانه یکپارچه 
پایش عملکرد ناوگان حمل و 
نقل دیزلی درون شهری)سیپاد( 
درخواست وزارت نفت در این 
جلسه بود که پس از بحث و 
بررسی برای ۳۲۵ هزار دستگاه 
خودروی ناوگان باری و مسافری 
در سقف اعتباری ۶۶ میلیون دلار 

به تصویب رسید.
در این نشست همچنین طرح 
»احداث پتروپالایشگاه شهید 
به  بندرعباس«  در  سلیمانی 
نفت مورد  درخواست وزارت 
بررسی قرار گرفت و مقرر شد 
این طرح برای بررسی بیشتر 
در خصوص نحوه تأمین مالی و 
اجرای پروژه به کمیسیون شورای 

اقتصاد ارجاع شود.

تبصره جدید در خصوص 
تأمین ارز کالاهای 

اساسی
یک تبصره به بخشنامه بانک 
مرکزی در خصوص تأمین ارز 
کالاهای اساسی وارد شده از سوی 
اشخاص حقوقی با ارز ۲۸۵۰۰۰ ریال 

اضافه شد.
به گزارش مهر، در این بخشنامه 
جدید آمده است؛ پیرو بخشنامه 
اعطای  دستورالعمل  موضوع 
تسهیلات ارزی از محل منابع 
بانک‌ها تا سقف معادل ۶۰ میلیون 
دلار برای اشخاص حقوقی صرفاً 
جهت واردات کالاهای اساسی از 
خارج کشور به مقصد سرزمین 
اصلی، بدین وسیله تبصره‌ای به 
شرح ذیل به ‌بند )۷( دستورالعمل 

مزبور اضافه می‌شود.
تبصره: در صورت ارائه تأییدیه 
از سوی معاون ذی‌ربط وزیر 
جهاد کشاورزی مبنی بر اینکه 
»کالاهای ثبت سفارش بهره‌مند 
از تسهیلات فوق، تماماً بر پایه 
نرخ حداکثر ۲۸۵۰۰۰ ریالی به ازای 
هر دلار در سال ۱۴۰۲ تخصیصی 
به وزارت جهاد کشاورزی به نرخ 
سامانه معامات الکترونیکی ارز 
ETS-( بابت کالاهای اساسی
EC( امکان‌پذیر بود و در غیر این 
صورت تأمین ارز بابت بازپرداخت 
تسهیلات مذبور از طریق مرکز 
مبادله ارز و طای ایران خواهد 

. » بود

اخبار

سال 
۱۴۰۱ رشد 

اقتصادی ۴ 
درصد بود. 

سال ۱۴۰۰ 
به خاطر 

پایان کرونا 
این رشد به  

۴.۴ درصد 
رسید؛ 

همچنین 
رشد 

تشکیل 
سرمایه 

ثابت 
ناخالص 

۶.۷ درصد 
و نرخ 

بیکاری ۸.۲ 
درصد شد

یارانه هیچ 
کسی قطع 

نمی‌شود 
بلکه 

خانوارها 
اگر از طرح 

کالابرگ 
الکترونیکی 

استفاده 
نکنند 

همانند 
قبل 

می‌توانند 
به صورت 

نقدی 
در تاریخ 

واریز یارانه 
نقدی، آن 

مبلغ یارانه 
را برداشت 

کنند

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان 
اینکه دولت سیزدهم سال گذشته 
یک ریال هم از بانک مرکزی استقراض 
نداشت، گفت: اثر سیاست‌های بانک 
مرکزی برای خاموش کردن موتور تورم 
و روشن شدن رشد اقتصادی کم‌کم 

می‌شود. نمایان 
به گزارش ایرنا، سیداحسان خاندوزی در 
برنامه تلویزیونی صف اول صدا و سیما در 
خصوص کارنامه دولت سیزدهم، اظهار 
داشت: یکی از اتفاقاتی که در اقتصاد 
رخ داده‌، روشن شدن موتورهای رشد و 
پیشرفت و خاموش شدن موتورهای تورم 

در کشور است.
وی با اشاره به رشد ۶.۷ درصد صادرات 
غیرنفتی کشور، افزود: موتور صادرات 
غیرنفتی هم روشن شده و از وضعیت 
رشد صفر و حتی زیر صفر به شرایطی 
صادرات  بیشترین  که  رسیده‌ایم 
غیرنفتی را تجربه کردیم؛ همچنین در 
زمینه سرمایه‌گذاری در ماشین‌آلات 
رشد ۱۵ درصد داشتیم. وزیر اقتصاد 
گفت: تعداد ۱۱۲۴ فقره صورت مالی 
شفاف شرکت‌های دولتی بجز موارد 
انگشت‌شمار که احتمال تحریم داشت 
در اختیار مردم قرار گرفته و افشا شده 
است. همچنین مالیاتی را که قبلاً باید 
به پایتخت برمی‌گشت به استان‌ها 
دادیم تا در استان‌ها هزینه شود و کسانی 
که بیشترین منابع را از دولت و بانک‌ها 

گرفته‌اند، معرفی کردیم.
 

خروج دولت از چاله رکود
خاندوزی ادامه داد: تورم از سال ۹۷ تا 
امروز همچنان بالا بوده و هنوز هم در 
سطح بالایی است، اما دولت توانست از 
چاله رکود خارج شود و به سمت رشد 
و پیشرفت اقتصاد، افزایش سامت و 
عدالت اقتصاد حرکت کند و ضریب 
جینی که بیانگر فاصله طبقاتی است در 
سال گذشته کاهش یافت یعنی فاصله 
ثروتمندان و فقیرترین اقشار جامعه در 
سال گذشته نسبت به سال 13۹۹ و 1400 
کمتر شده است. وی در مورد اینکه آیا 

وضع فقرا بهتر شد یا ثروتمندان دارایی 
کمتری پیدا کرده‌اند، پاسخ داد: با حذف 
ارز ترجیحی و پرداخت یارانه نقدی ۳۰۰ 
و ۴۰۰ هزار تومانی کف درآمدی افراد 
افزایش پیدا کرد و این فاصله درآمدی 

. شد کم 
 

خاموش کردن موتور تورم و روشن 
شدن رشد اقتصادی

وزیر اقتصاد در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر اینکه با توجه به خاموش شدن 
موتورهای تورمی آیا آثار آن در سفره 
مردم پیدا شده است، بیان کرد: اثر 
سیاست‌های سختگیرانه بانک مرکزی 
برای خاموش کردن موتور تورم و روشن 
شدن رشد اقتصادی کم‌کم نمایان 
می‌شود و تا پایان سال ۱۴۰۱ شاخص‌ها 
خوب نبودند. خاندوزی ادامه داد: البته 
از فروردین‌ماه امسال متغیر تورم که 
پربسامدترین متغیر در سفره مردم است، 
نسبت به اسفندماه ۱۴۰۱ کمتر شد، در 
اردیبهشت‌ماه نسبت به فروردین و در 
خرداد نسبت به ماه قبل هم کمتر 
شد. در تیرماه در سطح خرداد باقی 
ماند و سرعت بالا رفتن تورم در ۵ ماه 
گذشته کنترل شده است؛ همچنین 
با گشایش ارزی انتظار داریم این روند 

ادامه پیدا کند.
 

رشد اقتصادی ۴ درصدی 
وزیر اقتصاد با بیان اینکه سال ۱۴۰۱ رشد 
اقتصادی ۴ درصد بود، خاطرنشان کرد: 
سال ۱۴۰۰ به خاطر پایان کرونا این رشد 
۴.۴ درصد بود؛ همچنین رشد تشکیل 
سرمایه ثابت ناخالص ۶.۷ درصد و نرخ 

بیکاری ۸.۲ درصد شد.
سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: نرخ 
تورم ماهانه خرداد و تیرماه امسال ۲ درصد 
بود؛ تورم مردادماه هم در یکی دو روز 
آینده اعلام می‌شود و این نشان می‌دهد 
در یک‌ سال و نیم گذشته دولت با وجود 
سختی‌ها و فراز و فرودها به‌درستی وارد 
اصلاح ساختار اقتصاد شده است. وی 
تأکید کرد: نرخ رشد نقدینگی از ۴۰ به 
۲۹ درصد کاهش یافته و هدف‌گذاری تا 
پایان سال رسیدن به رشد نقدینگی ۲۵ 
درصدی است و اینها موتورهایی است که 

برای تورم خاموش می‌شود.

 صدور ۶۷۵ هزار مجوز کسب‌و‌کار 
صدور  تسهیل  مورد  در  خاندوزی 
مجوزهای کسب‌وکار و صدور برخط 
آن، گفت: هرکسی می‌تواند با تلفن 
همراه خود به سامانه مجوزها مراجعه 
کند و آخرین آمار صدور مجوزها به 
صورت برخط را ببیند؛ تاکنون ۱.۱ میلیون 
درخواست در درگاه ملی مجوزها ثبت 
شده که ۶۷۵ هزار مجوز صادر شده 
است؛ در سال‌های قبل چنین چیزی 
وجود نداشت، بنابراین صدور مجوزهای 

برخط بسیار افزایش یافته است.
سخنگوی اقتصادی دولت افزود: تلاش 
کردیم ساختارهای ناکارآمد، فسادزا و 
موانع کسب‌وکار را برطرف کنیم و قدرت 
و اختیار امضاهای طلایی را از مأموران 
بگیریم و کسی نیاز نباشد رشوه بدهد و 
یا با مأمور سرو‌کله بزند. برای هر کسی 
که شرایط مجوزها را داشته باشد به 

صورت برخط صادر می‌شود.
وی در مورد حساب واحد خزانه گفت: 
خدمات بودجه‌ای دستگاه‌هایی که 
به حساب واحد خزانه نپیوندند، از 
اول سال‌جاری قطع شده تا به قانون 
تمکین کنند و این برای انضباط‌بخشی 
به اقتصاد و حذف بستر فساد است که 
مورد توافق دولت، مجلس و قوه قضائیه 
قرار گرفته و اجماع در این زمینه حاصل 

شده است.
 

فهرست جدید بدهکاران بانکی
براساس  اینکه  اعام  با  خاندوزی 
کمیسیون اصل ۹۰، فهرست جدید 
بدهکاران تا پایان شهریورماه منتشر 
می‌شود، گفت: وقتی دولت سراغ 
ابربدهکاران رفت خیلی افراد به آن نقد 
و گلایه داشتند، اما این تصمیم دولت 
و مجلس بود که بدحسابان کلان باید 
هزینه این کار خود را بپردازند و هیچ 
کس قوم و خویش رئیس‌جمهور نیست 
و همگرایی قوا در زمینه انضباط مالی به 

این مسأله کمک می‌کند.
 

عدم دریافت تنخواه
وزیر اقتصاد در ادامه بیان کرد: در 
سال‌های قبل استقراض دولت از بانک 
مرکزی بویژه در قالب تنخواه اول سال 
یک امر عادی بود و قبل از اینکه درآمد 

مالیاتی و یا نفت وصول شود دولت 
منابعی را تنخواه می‌گرفت، اما با اجرای 
حساب واحد خزانه تعداد ۲۵۰ هزار 
حساب دستگاه‌های دولتی که غیرشفاف 
بودند، کاهش یافت و شفاف شد و دولت 
توانست بر این حساب‌ها مدیریت کند 
و از محل این مدیریت به جای گرفتن 
تنخواه از این حساب‌ها استفاده کند.

وی عنوان کرد: براساس ماده ۱۲۵ قانون 
محاسبات عمومی، دولت حساب‌های 
واحد خزانه را در اختیار گرفت و از آن 
استفاده کرد و سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ در شرایطی 
به اتمام رسید که دولت برای گذران امور 
خود حتی از بانک مرکزی تنخواه نگرفت 
و یک ریال هم از منابع بانک مرکزی 
استقراض نکرد و امیدواریم امسال هم 

این‌گونه به پایان برسد.
    

برگزاری مجمع معوقه بانک آینده
وزیر اقتصاد افزود: بانک آینده هم در این 
قاعده قرار می‌گیرد، گرچه دولتی نیست، 
اما باید از حکم بانک مرکزی پیروی کند. 
دیوان عدالت اداری هم حکم داده است 
که اعمال حق مالکیت در مورد ۶۰ درصد 
سهام بانک آینده به وزارت اقتصاد سپرده 
شده و باید مجمع عمومی این بانک در 
موعد مقرر برگزار شود و صورت‌های مالی 
به تأیید حسابرس قانونی برسد. مجامع 
شرکت‌های دولتی که تا ۳۱ مردادماه 
فرصت داشت برگزار شد، اما بانک آینده 
تا پایان شهریورماه مجمع معوقه آن باید 

برگزار شود.
 

۱۱ بانک دولتی سال ۹۷ زیان‌ده شدند
وی گفت: در حال حاضر از ۳۰ بانک و 
مؤسسه مالی ۱۳ بانک دولتی هستند که 
در برخی سال‌ها ۳ یا ۴ یا ۵ بانک و گاهی 
۱۱ بانک از این تعداد زیان‌ده بودند، یعنی 
این بانک‌ها با منابع دولت و سپرده 
مردمی یک سال کار می‌کردند و در آخر 

سال زیان به بار می‌آوردند.
خاندوزی تصریح کرد: در سال ۹۷ از 
۱۳ بانک دولتی ۱۱ بانک زیان‌ده شدند، 
در سال بعد ۶ بانک، در برخی سال‌ها 
۵ بانک و در سال ۱۴۰۱ فقط یک بانک 
زیان‌ده بود، یعنی بانک به صورت 
گران اداره می‌شد و زیان آن به جامعه 
می‌رسید. در حال حاضر همه بانک‌های 

 دولت سال گذشته یک ریال هم 
از بانک مرکزی استقراض نداشت

گزارش

دولتی غیر از بانک سپه و آن هم به 
خاطر ادغام بانک‌های نظامی در آن 
سودده هستند، اما بانک سپه فعلاً 
زیان‌ده است و قرار شده تا آخر سال 
از زیان خارج شود. سخنگوی اقتصادی 
دولت ادامه داد: بانک‌های دولتی در 
مجموع ۷۰ هزار میلیارد تومان سود 
عملکرد داشتند. بانک سپه امسال 
تکلیف دارد علی‌رغم فشار ادغام بر 
آن غلبه کند و در اسفندماه از فهرست 

ج شود. زیان‌دهی خار
   

عبور از دوره ۵ ساله تورمی
وزیر اقتصاد با اشاره به کاهش رشد 
نقدینگی، آزاد شدن منابع ارزی کشور و 
تعاملات مثبت با همسایگان و عضویت 
ایران در بریکس گفت: در ۴ ماه اخیر 
شاهد کاهش سرعت تورم بودیم که با 
همراهی مردم تا پایان امسال از دوره ۵ 

ساله تورمی عبور خواهیم کرد.
احسان خاندوزی وزیر اقتصادی و دارایی 
اظهار داشت: دشمنان اقتصادی تمرکز 
بسیاری داشتند تا با جهش ارزی و 
تحریم از رشد اقتصادی ایران جلوگیری 
کنند ولی با مجموعه‌ای از تدابیر رشد 
نقدینگی از 39 به زیر 29 درصد کاهش 

. فت یا
خاندوزی با اشاره به دیپلماسی اقتصادی 
دولت و تعامات مفید با کشورهای 
همسایه و همسو و آزادشدن بخش‌هایی 
از منابع ارزی بلوکه شده کشور گفت: 
در 4 ماه اخیر شاهدکاهش سرعت 
تورم بودیم که با همراهی مردم تا 
پایان امسال از دوره 5 ساله تورمی عبور 

خواهیم کرد.
وزیر اقتصاد افزود: به‌رغم القائات 
دشمن بر بن‌بست اقتصادی کشور، 

اتفاقات ماه‌های گذشته در همکاری 
و رایزنی ایران با کشورهای عربستان، 
از  نشان  بریکس،  و  روسیه  چین، 
چشم‌انداز امیدبخش اقتصاد ایران در 
مسیر چندجانبه‌گرایی و جانمایی کشور 

در عرصه بین‌الملل دارد.
وی اصاح حوزه‌های مالی و بانکی را 
بسیار مهم دانست و تصریح کرد: از 
سال 97 تعداد 11 بانک دولتی زیان‌ده 
بوده و با دارایی مردم و دولت ادامه 
می‌دادند که امروز به یک بانک در حال 
اصلاح مالی رسیده است و بانک مرکزی 
ضرب‌الاجل 6 ماهه‌ای هم به بانک‌های 
خصوصی داده تا با اقدامات مؤثر به 

اصلاح ساختاری برسند.
خاندوزی حال حاضر را بهترین دوره 
هماهنگی دستگاهی در حوزه اقتصادی 
با  دانست و اظهار امیدواری کرد 
هماهنگی قوای سه‌گانه بویژه قوه 
قضائیه به اصلاح قوانین و ساختار برای 
رقابت پذیری اقتصاد ایران در عرصه 
بین‌المللی دست یابیم و بستر مناسبی 
برای رفع موانع تولید و صادرات فراهم 
شود. وی دولت را مسئول بسترسازی 
و  صادرکنندگان  برای  ساخت  زیر 
تولیدکنندگان داخلی و سرمایه‌گذاران 
خارجی دانست و گفت: تصمیمات 
خوبی در این حوزه‌ها گرفته و ابلاغ شده 
تا صادرکنندگان ما بتوانند در مزایده‌ها 
و مناقصه‌های بین‌المللی شرکت کنند 

و به رقابت بپردازند.
خاندوزی منابع آزاد شده ارزی را برای 
توسعه اقتصادی کشور بسیار مهم و 
اثربخش دانست و تصریح کرد: آنچه 
در ماه‌های آتی شاهد آن خواهیم بود 
شروعی از اثرات آزادسازی منابع ارزی 

کشور خواهد بود.

وزیر اقتصاد:

دولت سیزدهم با رویکرد ریشه‌کن 
کردن فقر غذایی، تأمین سامت 
 ۸۵ از  خانوارها  معیشت  و  غذایی 
میلیون و ۶۰۰ نفر جمعیت کل کشور، 
سبد غذایی ۴۸ میلیون نفر را با در 
نظر گرفتن پروتئین‌‌ها و ویتامین‌ها در 
طرح کالابرگ الکترونیکی تأمین کرده 
است. نشانی این گزاره گسترش طرح 
کالابرگ الکترونیکی با فعال کردن 
افزایش اعتبار یارانه نقدی دو دهک 
4 و 5 مثل دهک‌های 1 تا 3 درآمدی 
است. بر این اساس دهک‌های 4 و 5 
درآمدی که اغلب اقشار مزدبگیر و کارگر 
را تشکیل می‌دهند، از هفته گذشته 
مشمول افزایش 120 هزار تومانی اعتبار 
یارانه نقدی در طرح کالابرگ الکترونیک 

شده‌اند.

ح کالابرگ الکترونیک جزئیات طر
گ  لابر کا ح  طر هم  د سیز لت  و د
الکترونیک را با ۱۱ قلم کالایی در سبد 
غذایی خانوار قرار داد؛ تا با استفاده از 
اعتبار یارانه، کالاهای اساسی را خرید 
کنند؛ دولت سیزدهم نه تنها مبلغ 
یارانه را از ۴۵ هزار تومان به ۴۰۰ هزار 
تومان رساند بلکه با سیاست‌های 
تشویقی ‌و حمایتی، اعتبار یارانه را تا ۵٢٠ 
هزار تومان افزایش داد. ‌وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در اسفند ماه ١۴٠١ در 
ح  اطلاعیه‌ای از اجرای موفقیت‌آمیز طر
کالابرگ الکترونیک به‌صورت آزمایشی 
در چهار استان هرمزگان، قزوین، 
مرکزی و گیان، خبر داده و اعلام کرد 
که هم‌اکنون اجرای این طرح به صورت 
ملی و در سراسر کشور آغاز شده است. 
براساس طرح کالابرگ الکترونیکی، 
اعتبار کلیه خانوارهای یارانه‌بگیر شارژ 
شده و آنان می‌توانند یک ماه زودتر از 
دریافت یارانه نقدی، از این اعتبار جهت 

خرید ١١ قلم کالای اساسی مشمول طرح 
ملی کالابرگ الکترونیک استفاده کنند.
پس از اجرای سراسری این طرح، در 
١٧ مردادماه امسال، دهک‌های اول تا 
سوم با جمعیت ٢٩ میلیون نفری که 
یارانه نقدی ۴٠٠ هزار تومانی می‌گرفتند 
در صورتی که ۵٠ درصد یارانه را از ١١ قلم 
خریداری کنند ١٢٠ هزار تومان اعتبار 
یارانه دریافت می‌کنند که می‌توانند 
کالا خریداری کنند. اکنون در مرحله 
جدید کالابرگ الکترونیک، دهک اول تا 
پنجم می‌توانند در قالب طرح کالابرگ 
الکترونیکی یک ماه زودتر از واریز یارانه 
خود با خرید حداقل ۲۰۰ هزار تومان از 
۱۱ قلم کالای اعلام شده، مشمول ۱۲۰ 

هزار تومان اعتبار مضاعف شوند.

 تأمین سلامت 48 میلیون ایرانی
طبق اعلام، معاون رفاه و امور اقتصادی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ۴۸ 
میلیون نفر از جمعیت کشور از مزایای 
طرح ملی کالابرگ الکترونیک بهره‌مند 
می‌شوند. علیرضا عسگریان در این باره 
گفته است، دهک‌های اول تا پنجم که 
شامل جمعیت ۴٨ میلیون و ۶٠٠ هزار 
اعتبار  از  نفری می‌شوند می‌توانند 
افزایشی یارانه استفاده کنند. به گفته 
وی، این سبد ۱۱ قلم کالایی، یک سبد 
استاندارد است. تمرکز ما بر حوزه تغذیه 
سالم مردم است و قرار بر این است که 
پروتئین‌ها و ویتامین‌ها از طریق این 
سبد تأمین شود و سیاست‌های تشویقی 
و پر شدن فاصله تورمی مشروط بر این 
است که مردم از این سبد خریداری 
کنند.هم‌اکنون در سراسر کشور و در 
راستای ایجاد دسترسی راحت و سریع 
برای مردم ۱۱۱ هزار فروشگاه به طرح 
ملی کالابرگ الکترونیک متصل شده‌اند. 
افراد با نصب برنامه »شما« شبکه اعتبار 
ملی می‌توانند موقعیت مکانی خود را 
وارد کنند و نزدیک‌ترین فروشگاه را برای 
خرید کالاها استفاده کنند؛ اکنون میزان 
دسترسی هر نفر به فروشگاه‌های طرح 

کالابرگ الکترونیکی به کمتر از ۳۰۰ متر 
است. رسیده 

کاهش تورم در سبد غذایی خانوار
کالابرگ  ح  طر در  سیزدهم  دولت 
الکترونیک، با پوشش دادن فاصله 
تورمی، مابه التفاوت قیمت روز کالاها 
را با قیمت مبنا )از محل یارانه فعلی و 
یارانه جدید( جبران می‌کند. این دولت 
مردمی، درصدد است تا با اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیک تورم را از سفره مردم 
جدا و تأمین سامت غذایی را تضمین 
کند از این رو قیمت کالاها در طرح 
کالابرگ الکترونیکی بر مبنای قیمت‌های 
سال ١۴٠١ است، ضمن اینکه اگر قیمت 
کالاها تا پایان سال دستخوش تورم 
شود، این ١١ قلم کالا مشمول تورم 
نمی‌شوند، هر قدر مابه‌التفاوت تورمی 
باشد توسط دولت تأمین می‌شود. 
۱۱ قلم کالای اساسی اعام شده در 
طرح کالابرگ الکترونیک شیر کم‌چرب 

غ،  غ، گوشت مر بطری، پنیر، تخم مر
روغن مایع، ماکارونی، برنج ایرانی، 
لبنیات، قند و شکر، حبوبات و گوشت 
منجمد گوساله است. این سبد غذایی، 
تأمین کننده کالری مورد نیاز خانواده‌ها 
با هدف سامت تغذیه و فقرزدایی 
غذایی است که ارزان قیمت در اختیار 
خانوارها قرار می‌گیرد.وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی درباره اجرای طرح ملی 
کالابرگ الکترونیک گفته است: این 
طرح مصوبه مجلس شورای اسامی و 
در راستای سیاست‌های عدالت‌بخش 
نظام مقدس جمهوری اسامی ایران 
است.سید صولت مرتضوی اعام کرد 
که به دنبال تأکیدات ریاست جمهوری 
و به منظور تأمین سبد تغذیه خانوارهای 
کم‌درآمد، تأمین منابع مالی افزایش 
٢٠ درصدی اعتبار یارانه کالابرگ در 
دستور کار دولت قرار گرفت. ضمن 
اینکه اجرای سراسری و فراگیر طرح 
کالابرگ الکترونیکی به مهار تورم و 

در قالب طرح کالابرگ الکترونیک و با افزایش اعتبار یارانه نقدی صورت گرفت

تأمین معیشت و جداسازی تورم از سفره کارگران

معیشت

ح کالابرگ الکترونیکی  دسترسی هر نفر به فروشگاه‌های طر
به کمتر از ۳۰۰ متر رسیده است

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به 
مشارکت ۵ دهک جامعه در کالابرگ الکترونیک گفت: ۴۸ میلیون نفر از 
جمعیت کشور از مزایای طرح ملی کالابرگ الکترونیک بهره‌مند می‌شوند.
»علیرضا عسگریان« با اشاره به پوشش دهک‌های چهارم و پنجم در طرح 
افزایش اعتبار کالابرگ الکترونیکی، اظهار داشت: خانوارهای دهک اول تا 
پنجم می‌توانند در قالب طرح کالابرگ الکترونیکی یک ماه زودتر از واریز 
یارانه خود با خرید حداقل ۲۰۰ هزار تومان از ۱۱ قلم کالای اعلام شده، 

مشمول ۱۲۰ هزار تومان اعتبار مضاعف شوند.
وی گفت: هم‌اکنون در سراسر کشور و در جهت ایجاد دسترسی راحت و 
سریع برای مردم ۱۱۱ هزار فروشگاه به طرح ملی کالابرگ الکترونیک متصل 
شده‌اند. معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون با تأکید بر اینکه میزان 
دسترسی هر نفر به فروشگاه‌های طرح کالابرگ الکترونیکی به کمتر از 
۳۰۰ متر رسیده است، افزود: مردم با نصب برنامه کاربردی »شما« علاوه 
بر اطلاع از میزان اعتبار خود می‌توانند آدرس فروشگاه‌ها را مشاهده کنند.

پیش از اجرای این مرحله از طرح تنها دهک‌های اول تا سوم جامعه 
مشمول اعتبار افزایشی یارانه کالابرگ بودند.

ـــرش بـ

ثبات بازار کمک می‌کند.اکنون ٧٩ 
میلیون و ۶٠٠ هزار نفر یارانه می‌گیرند 
که از این تعداد ۴٨ میلیون نفر در 
صورت خرید ١١ قلم کالا در طرح کالابرگ 
الکترونیکی مشمول افزایش ١٢٠ هزار 
تومانی می‌شوند.طبق اعلام عسگریان 
معاون رفاه وزیر تعاون، یک میلیون 
نفر از طرح کالابرگ استفاده کردند و 
مشمول افزایش اعتبار یارانه شده‌اند. 
طبق اعام وزارت رفاه، اعتبار یارانه 
روی کد ملی سرپرست خانوار شارژ 
می‌شود و اعضای خانواده با استفاده 
از همه کارت‌های بانکی که متعلق به 
سرپرست خانوار است، می‌توانند 
خرید از طرح کالابرگ را انجام بدهند. 
ضمن اینکه خرید در طرح کالابرگ 
الکترونیکی همانند خریدهای عادی 
هیچ هزینه و کارمزدی ندارد.براساس 
این طرح داشتن گوشی هوشمند برای 
خانوارها نیاز نیست بلکه سرپرستان 
خانواده برای استعلام از مانده اعتبار 
برای خرید  یا دریافت کد  یارانه 
 کالاهای اساسی می‌توانند کد دستوری

 # ۱۴۶۳*۵۰۰* را شماره‌گیری کنند.

یارانه هیچ کسی قطع نمی‌شود
طبق تأکید وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استفاده از این اعتبار و خرید 
از طرح کالابرگ الکترونیک به طور 

کامل اختیاری است، یارانه هیچ کسی 
قطع نمی‌شود بلکه خانوارها اگر از 
طرح کالابرگ الکترونیکی استفاده 
به  می‌توانند  قبل  همانند  نکنند 
صورت نقدی در تاریخ واریز یارانه 
نقدی، آن مبلغ یارانه را برداشت کنند.
این وزارتخانه بارها اعلام کرده است 
که در راستای اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیک یارانه کسی قطع نمی‌شود. 
اما هر روز فرافکنی‌هایی در این زمینه 
ین  ا اعام  می‌گیرد.طبق  صورت 
وزارتخانه یک تا ٢ ماه آینده داده‌های 
اعمال  حمایت  سامانه  در  جدید 
می‌شود و دهک‌بندی‌ها تغییر می‌کند؛ 
امکان دارد فردی از دهک ٩ به دهک 
١٠ برسد که احتمالاً با قرار گرفتن در 
این دهک، وضعیت یارانه تغییر کند. 
علت تغییر دهک‌ها به خاطر تغییر 
شاخص‌های مالی و اقتصادی اعضای 
خانواده است، مهمترین داده‌هایی 
که در دهک‌بندی‌ها تأثیر دارد داده‌های 
بانکی، واریزی و خروجی‌ها و اطلاعات 
مالکیتی خودرو و ملک است.طرح 
کالابرگ الکترونیک نه تنها با هدف 
تأمین نیازهای غذایی خانوار تهیه 
شده است بلکه در کنار آن با عرضه 
کالاهای نیازی به دنبال حمایت از 
تولیدکنندگان است و منجر به تعادل 

در عرضه و تقاضا می‌شود.


